
Dračí doupě PLUS 
4.8.2009

PJ: Adam, Urbik, Pepa
Hráči: Bobeš, Ondera, Kačaba, Evča, Simír, Gerge-M, Dušan, Kalina,

Okun, Ertlák, Radek, Niki

ADAM

Pepa: Jdu se seznámit s navigátorem.
Urbik: Pepo, jakou máš orientaci?

PJ: „Hej, tohle je naše hospoda!“
Urbik: „Co chceš, smrkáči ?“ 

PEPA

Urbik: Jdeme do hospody.A nějaké takové, co odpovídá naší finanční situaci. Mám jen 1 zlatý.
PJ: Našli jste hospodu.
Ondera: Dáme si pivo. 
Urbik: Kolik tu stojí pivo?
PJ: 1 zlatý.
Urbik: Právě jsem propil celoživotní úspory. Zaplatím. A drobný si nechte...

PJ: Jak vypadáš?
Adam: Mám střední postavu, oblečení, obličej, modré oči...

Na lodi se zabavují zbraně
Urbik: Dám si hvězdice do trenek... a pomalým a širokým krokem dojdu k ostatním.

URBIK

Pepa uvidí sochu pomalovanou kosočtverci 
Pepa: Nakreslím si ten znak a jdu za někým vzdělaným... „Co znamená tenhle znak?“
PJ_Kněz: „No to si snad děláte prdel, ne?“ ... Když uvidí tvůj nechápavý výraz, řekne: „Hanlivý
znak pro ženské přirození.“
Pepa: „Aha, já myslel že je to nějaká neznámá runa...“

Evča (před výpravou): „Ještě bysme mohli zajít za knězem.“
Pepa: „Proč?“
Evča: „Ty si mě snad nechceš vzít?“
Pepa: „No dobře...“
Urbik (na Pepu): „Počkej, až uvidí někoho, kdo má lepší oblečení...“

Evča (před bojem domlouvá strategii): Gerge, ty to musíš kosit jak Belgičan.



ADAM

PJ: Uvidíte na zemi kuš.
Urbik: Je to Simírova kuš?
PJ: To nevím, jestli byla jeho, ale je to ta kuš co ji měl u sebe...

PJ: Je noc, začínají se ozývat různá noční zvířata...
Pepa: A ryby?
PJ: JAKO NASCHVÁL, RYBY NE...

PEPA

Všem je celý den blbě a zvrací
PJ: Večer ulehnete...
Urbik: Ja neulehnu, já zůstanu ležet.

Gerge-M: Beru s sebou psa.
PJ: On se brání... a pak jde s tebou.
Gerge-M: Mám ho přivázaného na laně, víš o tom?
PJ: Asi proto jde s tebou...

Urbik: Kněze Mauriho můžes hrát jak chceš, někdy je hodný, někdy zabíjí štěňátka...

PJ: Z křoví na vás vyběhnou... vypadá to jako člověk se zobákem a pařátama.
Adam: Počkat, možná mám nějaké schopnosti zjistit, co to je.
PJ: Kdyby tu byl rybář, tak by určil, že to není ryba.
Adam: ...aha, tak teologie mi asi nic neřekne.
PJ: Ne
Adam (na ostatní): Není to posvátné.
Ondera: To vím taky, jinak by to zářilo, ne? 

Ondera: Ve jménu svatého Mauriho...
Urbik: To znělo jako VEMENO SVATÉHO MAURIHO...

Adam: Máme nějaké stopaře?... Máme psa.
Gerge-M: Jmenuje se Brasko... ale asi ho přejmenuju, na tohle jméno neslyší.

Družina pod vedením doktora slíbila pomoc domorodcům na ostrově, ale 
kapitán dá povel k vyplutí
Ondera: Nemůžeme odjet, slíbili jsme to.
Urbik: Kdo to slíbil?
PJ: Doktor
Ondera: Apeluju na jeho čest.
Urbik: Rozdmýchej v něm jeho čest.
Ondera: To nejde, já ho můžu akorát tak nasrat.
Urbik: To umím taky a ani nepotřebuju těch 5 minut...

URBIK



PJ(pepa zvrací): Rybář vrací ryby do vody.
Pepa: „Co mi dala příroda, to ji vracím...“

Ondera: „Umíte někdo bojovat s šavlí?“
Pepa: „Umíte někdo bojovat? ... S čímkoliv?“

Pepa: „Co si myslíte o navigátorovi?“ 
PJ_Kormidelník: „Nikdy jsem s ním neměl problém, proslýchá se, že nás zaved k tomu 
špatnému ostrovu, ale to nebyla jeho chyba.“
Pepa: To BYLA jeho chyba! 

Bobeš: „Půjdu na ten ostrov, ale hlavně ze mě zase neudělejte vyvoleného.“
Urbik: „Jo, zavřou tě do kláštera vyvolených po devět měsíců...“
Ondera: „...a potom porodíš ... nějakého super vyvoleného...“

Ondera vysvětluje Mauriho víru náhodným lidem na lodi
PJ: Začne tě poslouchat několik strážných, slovy pět, dva se zájmem a tři protože tam jsou ti 
dva...(přidá se Evča)
Ondera: „Když zabiješ vraha, tak jsi taky vrah.“
Evča: „A když zabiješ nevinnou ženu?“
Ondera: „...Tak jsi taky vrah.“
Evča: „Jeden si nevybere...“

Nad lodí prolétá hejno velkých netopýrů, po sestřelení popadají na loď
PJ: Vojáci se kolem nich shlukli a šťouchají do nich.
Ondera: „Je to dílo některého z temných bohů, takže...“
PJ_Vojáci: „...upečme ho!“ 

Družina připlouvá k ostrovu, aby vyhledala Híronův klášter, o kterém 
dlouho nejsou žádné zprávy
PJ: Ostrovu dominuje velký kopec s uřízlou špičkou.
Ondera: Neříká se tomu sopka?
Evča: To by vysvětlovalo, kam zmizeli ti mniši...

PJ: Na ostrově má být pramen, kněz mluví o nějaké fontáně...
Evča: ...života? Mládí?
Pepa: Ne, Fontána stáří...

Ondera: „Podívejte, ta sopka je zlo, démoni jsou jen znamení, bohové pořád neposílají jasné 
vize, ale třeba jen...“
Pepa: „Měl by jsi přestat hulit...“

Evča se dívá oknem do kláštera
PJ: Je to stroze vybavená místnost, jinými slovy čtyři stěny a stůl...
Evča: Proboha, kdo by vykrádal klášter, já s tím asi seknu...

Evča (vrací se z průzkumu k ostatním): Kousek odtud je zátoka a tam je loď, má tři 



stěžně a na nich velké černé plachty – jé, to je lááátky...
Pepa: No jo, troje večerní šaty...

Ondera: „A po cestě zmáčknem tu babku.“
Evča: „A já chci ty sošky!“
Ondera: „Jestli si s sebou vezmeš sošky Bohů Chaosu, tak...“
Evča: „Né, já si z nich jen vezmu to zlato a se soškama si dělej, co chceš...“

Holohlavý týpek zmizel v oblaku dýmu. Družina prohledává to místo
PJ: Hoďte si na smysly, přece jen tu po něm něco zůstalo.
Simír: 19. Vrhnu se po tom jako první!
Pepa: ...a zůstalo po něm hovno...

Gerge-M: „Můžeš na víru obrátit i zvířata?“ 
Ondera: „Můžu je obrátit, ale na víru, to nevím...“

Družina vybírá někoho, kdo zaběhne zkontrolovat vzdálený klášter
Evča: „Víte jaký je rozdíl mezi běžcem a mnou? Já utíkám, ale běžec běží...“

Bobeš: „Sestřelili mi dělem mou kajutu. Může to mít něco společného s mojí puškou od 
Skavena? Říká se, že jsou prokleté...“
PJ_Kněz : „Ne, nemyslím si, že je to tím. Ale měl byste se jí zbavit.“
Bobeš: „Proč?“
PJ_Kněz : „PROTOŽE JE ČERNÁ A PROKLETÁ!“
Bobeš: „Aha, tak děkuji že jste mi v tom udělal jasno...“

PEPA

Ondera (boj s obří chobotnicí): Stojím u Urbika a až se objeví chapadlo, TAK HO 
PRAŠTÍM.

Ondera: Jdu na palubu a posiluju.
Gerge-M: Ale posilováním se ti nezvedne síla.
Ondera: Ale zvedne se mi ego!

Bobeš: Hledám tržnici.
PJ: Tady není tržnice.
Urbik: Ani MARKETPLACE?

PJ: Ženská řekne, že by si nějaké ty perly vzala a ááááá mě kručí v břiše...
Urbik: To řekne taky ta ženská?

Urbik: Nevaruje mě šestý smysl?
PJ: Ne.
Urbik: Ne? To si s ním vyřídím.
PJ: Po diskuzi s Adamem ne.
Adam: Teď si to vyřídí se mnou!



PJ: Právě proto jsem to řek...

PJ: Kterým směrem běžíš?
Gerge-M: Prostě pryč od nich.
PJ: Ale kterým směrem?
Gerge-M: Ja nevím, ja jsem úplně debil...

PJ_Důstojník: Co se stalo s tvým obchodníkem? 
Dušan: Nemám žádné známky jeho života...

Zkrvavený Gerge-M se dostane na loď s posledními 5 životy
Gerge-M: Jdu za doktorem, ať mě vyléčí.
PJ: Doktor se na tebe podívá a řekne: „Panebože...!“
Urbik: „...Zavolejte řezníka?“

Ondera chce udělat výslech, ale v celém městě už se nesvítí v oknech
Ondera: To není možné, tady na tom ostrově jdou snad všichni spát po Večerníčku... prostě ve 
tři ráno nikdo není vzhůru...

Gerge se vrací na ostrov, aby našel svého psa
PJ: Přiběhne k tobě pes.
Gerge-M: Super, uvážu ho na lano a jdem zpátky na loď.
Dušan: A je to jeho pes?

URBIK

Loď sebou divně hází, něco do ní naráží
Adam: Jdu úplně dolů do podpalubí, až dolů jak je úplné dno.
Evča: Myslíš, že je to bezpečnější?
Adam: Ne, ale tohle dělám vždycky, když se něco děje a já nevím co mám dělat...

Po útoku okřídlených psů je družina zavolána do lodního vězení, kde družina před časem 
přivedla uctívačku démonů Chaosu. Ve stěně cely té babky je díra a na zemi nakreslený 
obrazec. Poznámka - všichni si myslí, že PJ představuje vojáka.
PJ: „Ta babička byla divná. Pořád se mumlala, že se nám pomstí a uvalí kletbu na tuhle loď a 
pak začla kreslit něco na zem...“
Pepa: „Proč jste ji nezastavil?“
PJ: „Já jsem jen psychopat odvedle... Ona mi ani nechtěla podat ruku. Podej mi ruku, kámo! “
Pepa (zmateně): Vzdaluju se od něho... ale tak, abych se zas nepřiblížil k někomu jinému.
PJ: „Podejte mi ruce. Jsem nevinný, pusťte mě!“ 
Pepa (stále zmaten): „Je nevinný, pusťte ho!“ 

Pepa: Jdu na palubu a dělám blíže nespecifikovanou aktivitu... takže rybařím.

URBIK

Evča: Ty prsteny si někam schovám... dám si je do boty.
PJ: A nebudou tě tam tlačit?



Evča: Ne.
PJ: To, že jsi řekla, že tě nebudou tlačit neznamená, že tě nebudou tlačit...

PJ: Máte nějaké hlídky?
Pepa: Beru 12 – 2.
Adam: 2 – 4.
Gerge-M: 4 – 6.
Bobeš: Super, 6 – 7.
Dušan: 7 – 8.
Kačaba: Hmm... tak spím celou noc, no...

Bobeš (v díře s vodou):  „Já se tu topím! Pomóc!“
PJ: Někdo po tobě hodí lano.
Bobeš: Začnu šplhat nahoru.
PJ: To, že ti někdo hodil lano neznamená, že je nahoře přivázané...

PJ (o půlnoci): Jste vyléčení! Radujte se!
Bobeš: Jóó!
PJ: Ale vaše demence zůstává neposkvrněná... teda inteligence...

Adam: „Nevíš, jak se jmenoval aspoň jeden ten šlechtic, nebo raději oba?“

Adam se snaží vyjednávat, ale družina chce bojovat
PJ_Velitel: „Když vy položit zbraně, my neuřežeme hlavy.“
Adam (na ostatní): „Vidíte? Jsou to přátelé!“

Ondera: „Proč jste nás napadli? My jsme jen bezbranní pocestní!“ ... a mávám před nima tím 
kladivem...

Ondera nechce odevzdat své kladivo vojákům, získává vliv
PJ: Po chvíli přijde velitel, namíří ti pistoli na spánek a řekne: „Položit zbraň!“
Ondera: Počkej, mám vliv, ještě upravím nějaký pocit...
Adam: Jo, jeho hněv, to bude dobrá volba...
PJ: Jsou 3 logické vyústění: Položíš zbraň, vystřelí, nebo mu zdřevění ruka... i když... je to 
důstojník, má výcvik...
Adam: Jakože – „Nabít, namířit, já jdu na oběd“... za tři hodiny se vrátí – „Pal!“

Družina je zajata, pochoduje k vojenskému táboru, Gerge schválně zakopne
Gerge-M: „Nemůžu jít, zlomená noha.“
PJ: Namíří na tebe pušku: „Jít nebesa – země, nebesa – země!“
Gerge-M: Tak skáču po jedné noze, no...
Adam: Nechtěl říct, abys létal?
PJ: Docela bys ho dostal, kdybys odletěl...

Setkání se skupinou lidí při útěku z bitvy mezi Skaveny a Vermany
Adam: „Kdo jste?“
PJ: „Místní povstalci. Na jaké jste straně?“
Adam: „S nikým, radši jsme se stáhli.A s kým bojujete vy?“



PJ: „Nó, momentálně čekáme, jak ta bitva skončí tady v tom krásném křoví...“

PJ: Cítíte chlorový puch.
Bobeš: Je tady koupaliště!
Pepa: To je od Skavenů. Všichni si zacpěte...
Adam: Uši?

Ondera (setkání se zbytkem družiny): Kdo bojuje s kým?
Adam: Skaveni s Vermanskýma.
Ondera: A kdo vede?
Pepa: 1:0

PJ_Velitel: Zdá se, že máte rychlé nohy. Někam bych vás poslal...
Všichni: Ááá, nevidí, že jsme běželi a že jsme unavení?
PJ: Nebude to zadarmo, samozřejmě...
Všichni: Ještě za to zaplatíme...

PJ (družina jde za starým inkvizitorem): Přišli jste k jeho domu, je tam sluha.
Ondera: „Chci mluvit s vaším pánem.“
PJ: Z domu příchází postava.
Ondera: „Ostrov byl napaden temnými silami Chaosu, které stvořili Skaveny a...“
PJ: „...Ale já jsem jen zahradník!“

Bobeš: Jdu na tržnici. Kolik tady stojí kopí?
Pepa: Tady stojí 3 kopí, tam 5, támhle 4 kopí...
Bobeš: Ne, myslím kolik zlatých. Normálně stojí 24.
PJ: Je válka, 35 zlatých.
Bobeš: Tak to kašlu, koupím si nějaký chlast...

Pepa: „Co uděláme s prachama?“
Adam: „Můj řád s nimi založí moudře...“
Ondera: Založí? Jak se zakládá moudře?
Pepa: Že já si nevzal moudrou postavu, moh sem být bohatý...

Adam: Jsem neuvěřitelně unavený a potřebuju si lehnout.
PJ: Taky zdravím, pane Neuvěřitelně Unavený.
Adam: Lehnu si na zem.
PJ: Aha, tak to sem nečekal...

PJ (družina nehlídala Ženskou): Ženská si našla bodygárda.
Ondera: Vražedně se na ňho podívám.
PJ: Je to docela hezký chlápek. Má dobré šaty...
Ondera: Šaty nejsou všechno...
PJ: ... pobíjenou zbroj...
Ondera: Dobře...
PJ: ... nemá helmu...
Ondera: Je to frajer...



PJ: ...a má vysoké jezdecké boty.
Pepa: „Vy jste jezdil, NEBO JSTE TY BOTY TAKY UKRAD?“

Bobeš: Co tady řešíte?
Ondera: Že mi zabijou Alexandra.
Bobeš: To je dobře, ne?
Ondera: Ne, říká ti něco msta?
Pepa: Ne, a doufám že Alexandrovi taky ne...

PJ: Je válka, všechno je pod cenou... Teda prodej je pod cenou, nákup nad cenou. Jó, válka 
přispívá k ekonomice...

Ondera: Řeknu mu o tom kladivu, jestli to nezná...
PJ: Jo, ehm... on ti přístě odpoví... a tím bych dneska skončil...

ADAM

Ondera: „Umíš střílet ze střelných zbraní?“
Urbik: „Umím střílet z děla.“
Ondera: „A když ti dám dělo v menší verzi? Mám vermanskou pušku.“
Urbik: „Chápu princip, ale ještě sem s tím nestřílel.“
Ondera: „Dobře, až bude krize, tak ti ji dám. Ale nemám kulky.“
Urbik: „Tak to si vážně chudák... JO TY MYSLÍŠ DO PUŠKY...“

Urbik si kupuje boty
Evča: Sednu si do toho křesla, jak dycky sedí muži, když si ženy něco kupujou...
Všichni: Takže odveta, jo?
Urbik: „Tak si vyzkouším tyhle, jé ještě tyhle, a tamty...jó, ty jsou prostě úžasné. Kolik stojí?“
PJ: 4 zlaté.
Evča: „Tak to ti nezaplatím...“

Ondera: Nechám si popsat tu loď.
PJ: Malá veslice.
Ondera: Nějaké typické znaky?
Bobeš: Hmm...dřevěná?

PJ (prohledávání podzemní místnosti): Je tam židle a nějaké bedny.
Ondera a Urbik (současně): Prohledávám bedny!
Pepa: BERU ŽIDLI!

Plán, jak jít spát a přitom překvapit potencionální útočníky
Pepa: Co kdybysme někde bokem rozdělali oheň, dali tam strašáka, o kus dál dalšího strašáka 
co ho pozoruje, a my bysme pozorovali toho strašáka.
Ondera: Strašáka? U ohně? ... „Pane, hoří vám ruka, a vy s tím nic neděláte...“

Urbik (po boji): Je někdo zraněný? Ondero?
PJ: To mi připomíná, Ondera leží na zemi v bezvědomí...



Urbik: Vylečte ho někdo. Katko?
Kačaba: Vyléčím ho.
Pepa: Konečně ho někdo umlčel, a vy ho chcete zase hned vyléčit?

Urbik (hledá náboje do pušky): Jsou tam žaludy?
Ondera: Rumcajs!

PJ_Vesničan: „Provádíte temný rituál!“
Ondera: „Nebojte se, inkvizitor už je na cestě.“
PJ: Máš 12 bodů vlivu.
Ondera: (démonický smích)... Jaké pocity mu mám potlačit? Spravedlnost?
Urbik: Z jeho pohledu jsi padouch, takže tě možná nechají být.
Ondera: No, PJ si to určitě vyloží jinak...
Urbik: Takže tě umlátí těma cepama a potom řeknou: „Tak to možná nebyl temný rituál. To je 
jedno...“

Ondera: Použiju „Ovlivni dav“. Kde jsou pravidla? Ještě sem to nečetl – doufal jsem, že to 
nebudu muset použít...

PJ (konec hry, rozdává zkušenosti): Jirko, za co všechno se dávají zkušenosti?
Urbik: To říkáš teď, po tolika letech hraní?
Pepa: Rozdej to náhodně.
Adam: Náhodně podle tabulky je to lepší...(dívá se do pravidel a píše na papír)... 
SAKRA!...(zaskočené pohledy hráčů)... Né nebojte, už jsem to škrtl...

Rozhovor Urbika a Adama, kteří se vystřídali v PJ-ování během jedné hry
Adam: Fakt si myslíš, že měnit PJe v půlce hry je dobrý nápad? Člověk si něco připraví, a 
potom se tam objeví Skaveni a Vermanští...
Urbik: To je můj ostrov!
Adam: Dobře, postavil si hradby kolem města, ale proč si potopil ty okolní ostrůvky?

PEPA

Adam: Mám dvakrát stejný papír...(podívá se ještě jednou)... Ne, mám DVAKRÁT 
RŮZNÝ PAPÍR!

Urbik: Začíná hrát dramatická hudba, něco se stane.
PJ: Nic se nestane, ale setmí se.
Urbik (nervózně): „Sakra, proč se setmělo tak brzo? A kde jsou všichni? Nenechávejte mě 
tu...“

Urbik: Umím výborně hrát karty. Ale má to dva háčky: Nemám karty a neznám pravidla...

PJ: Je půlnoc. Pokud jste zranění, tak se vyléčíte... A pokud nejste, tak se zraníte...
Všichni (sborově): A SAKRA!

Urbik: Mít dvě manželky je vážně výhoda – Dvě manželky? Já myslel mačety...



Do hospody přijdou Zavázaní Očové
Evča: Jaké si vzali pokoje?
PJ: Ty, jaké jim dal hostinský.
Evča: No ale jaké? Nějaké pod střechou, nebo kde?
PJ: Všechny pokoje jsou pod střechou...

Evča a Adam přijdou do knihovny zjistit informace o Zavázaných Očích, Adam zahltí 
knihovníka otázkami, toho to naprosto zmate a začíná se zamotávat
Evča (nenápadně na knihovníka): „Řekněte ANO a Adam vám dá pokoj.“
PJ_Knihovník: „Eee... Ano!“
Adam: „Takže jste je znal?“
Evča (na knihovníka): „Tak ne...“

PJ: Je tam zmínka o Knoxových sektách... a taky o sektách které s knoxem vůbec nesouvisí...
Adam: ... Jak se dá věta „SEKT JE HODNĚ“ roztáhnout na dva řádky...

Urbik: Neviděl jsem lepšího knihovníka... To je první knihovník, kterého jsem viděl...

Adam: „Když teď nemáme co dělat, mohli bychom zajít do mého chrámu. Potřebuju odevzdat 
peníze.“
Evča (otráveně): „Už zase?“
Adam: „Já nemůžu za to, že jsem dostal zaplaceno za poslední výpravu...“
Evča: „Tak je rozdej chudým, nebo si kup nějaký hadry.“
Adam: „Tohle je roucho řádu!“
Urbik: „Tak si kup LEPŠÍ roucho řádu...“

Urbik a PJ se baví o úrovni Inkvizitora tak, aby ji ostatní nevěděli
Evča: Počkat, jestli to ví Urbik, tak to vím i já...
Urbik: To číslo na papírku umocni, vyděl dvěma, vynásob dvěma a odmocni.
Evča: Nula?
Pepa: Ale to vyjde to stejné číslo!
Urbik: Vím, ale Evu to zmátlo...

Adam (v hospodě): Přisednu k nějakému stolu a dám se do řeči.
PJ: „Zahrajete si karty?“
Adam: „Hazard je nástroj Knoxe.“
PJ: „Ale není.“
Adam: „Hra o peníze, které jsou samo o sobě špatné...“
PJ: „...Nechcete si sednout k jinému stolu?“
Adam: „ALE TO MĚ NEUSLYŠÍTE!“
PJ: Adame, ty víš, jak si udělat přátele...
Urbik: JEDEN ŠÁLEK LAHODNÉHO MÁTOVÉHO ČAJE PRO VŠECHNY!

PJ: Všechno co je zlé je od Knoxe.
Urbik: A všechno co je od B je dobré...



Urbik: „Kde je Evča?“
Adam: „Ona pořád někdě lítá...“
Urbik: „Takže má křídla?“
Adam: „Ne, to je jen přísloví...třeba jako...Přijel Martin na bílém oři.“
Urbik: „A PŘIJEL?“
Adam: „Ne.“
Urbik (zklamaně): „Áááh...“
Adam: „Ségra se o sebe postará...“
Evča: „Jo, ségra za chvíli přiuteče.“

Urbik (na Ženskou): Teď vás hlídá on. (ukáže na přicházejícího Adama)
PJ_Ženská: „A kde máte zbraně?“
Adam (sebevědomě): „JSEM NEOZBROJEN!“

PJ: Budu generovat ...(po delší chvilce) ... Na co jste se ptali?

Družina se baví se třemi postavami z Fredegardské družiny
PJ: „Nejsme jenom 3. Nás je 7. Já jsem první ze 7.“
Adam: „A vy budete druhý ze 7.“ 
Urbik: „A kde máte Sněhurku?“
Adam se vyptává na Duka - přisluhovač Knoxe, Inkvizitor mu zabil rodiče
PJ: „Duke zabil Knoxovi rodiče“...(všichni výbuch smíchu)... „Duke zabil... teda 
Inkvizitor... Vy máte ale blbé otázky! Jdeme!“

PJ: Přichází Duke a 12 Zavázaných Očí.
Bobeš: Vypadají, že přichází v míru, nebo útočně?
PJ: Ehm, běží... takže asi útočně.

Urbik (chce Odlákat Zavázané Oči): „Poďte sem, HOVNOŽROUTI!“

Zavázané Oči jsou obklíčeni v jeskyni a mají rukojmí
Adam: „Přicházím vyjednávat.“
PJ_Zavázané Oči: „My nechceme vyjednávat, chceme abyste nás nechali odejít, nebo ho 
podříznem.“
Adam: „Ale tohle je vyjednávání!“
PJ_Zavázané Oči: „Stůj, nebo ho podříznem!“
Adam: „No tak, prosím, nechte ho být...“
Urbik (na Adama): Tohle už není vyjednávání, že...?

V jeskyni najdou Inkvizitora probodnutého obřadní dýkou
Urbik: Je tam krev?
PJ: Trochu jo.
Urbik: V tom případě byl mrtvý dřív, než ho zabodli – z mrtvoly nevytéká krev.
Adam: To jako zemřel STÁŘÍM?

Adam: Jdu spát.
PJ: Adame, můžem jít vedle? (odchází vedle do pokoje)
Evča: A mi se nikdy nic nezdá, to není fér!



URBIK

PJ (na začátku hry PJ ukáže postupně na všechny prstem se slovy): Mrtvej, 
mrtvej, mrtvej, mrtvej, mrtvej, mrtvá ... to by bylo, jdem do hospody?

Rekapitulace z minulé hry, kterou PJoval Pepa
PJ: Podle zaručených zpráv tady Pepy se vracíte do města.
Pepa: Já bych tomu moc nevěřil...
Evča: Do jakého města?
PJ: Do toho města, kterému před časem NÁHLE vyrostli hradby, v jeho blízkosti se NÁHLE 
potopilo několik ostrovů a NÁHLE vyrostlo pár rybářských vesniček...

PJ: Kapitán má nějaký nový metál, dává rozkazy s novým elánem.
Pepa: Ale ELÁN nehraje METAL...

Evča: Ten ostrov má tvar lebky?
PJ: Jo.
Adam: Jupí, ostrov ve tvaru smajlíka...

PJ (na Onderu): Zdál se ti sen... (podává papírek s textem)... Ehm, ten sen byl bez 
pravopisných chyb...
Po chvíli začne Ondera vykládat ostatním své temné vize
Pepa: „Já mu nevěřím, říkal něco že si jde zhulit hlavu a pak se mu zdají takové sny...“
Ondera: „Holit... HO – LIT!“

Pepa: Vytáhnu dýku... no dobře, nůž na ryby...

PJ: Ty budeš bojovat proti bestii?
Adam: Ne.
PJ: Ale ona chce!
Adam: Sakra! Utíkám...

Ondera: Vezmu pušku, vyběhnu z okna a vystřelím...
PJ: Vyběhneš Z OKNA? Dobře... uslyšíte takové „Uááá...“

Ondera: „Tu vesnici zničili temné síly Chaosu.“
PJ_Redin: „A co když je seslal nejvyšší ze tří, Knox?“
Adam: „Počkat, odkdy je Knox nejvyšší?“
Pepa: Od té doby, co má dva a půl metru...
PJ: ...co chcete, má rohy...

ADAM

PJ: Prohledáte dům člověka, který se nějak jmenuje, moment... (vezme notebook, podívá 
se a pomalu čte)...„Jehož jméno bylo zapomenuto“ ... SAKRA!

Vzpomínky na údajnou čarodějnici-Ženskou s trojúhelníky vytetovanými na 



tváři
Ondera: Dva vojáky zranila, dva zabila a jednoho zesměšnila.
Urbik: Tos byl ty, ne?
Ondera: Jo, narazila mi buben na hlavu...

Ve vězení se Urbik snaží zjistit něco o lidech praktikujících magii
PJ_Žena: „Proč se se mnou bavíš?“
Urbik: „Protože tě chci pochopit.“
Ondera: ALE TO JE ŽENSKÁ, Urbiku...

PJ: Doplavat z Boa Visty na Ostrov je téměř nemožné.
Pepa (šeptem na PJ): A já bych to zvládl?
PJ: Je to daleko, a navíc je tam silný proud...
Pepa (šeptem na PJ): A já bych to zvládl?

PJ: Najdete tam OBRANÉ mrtvoly.
Bobeš: A ÚTOČNÉ mrtvoly ne?
Evča (příchází): Už jste je obrali?
Urbik: Jo.
Evča: Ale mají šaty, takže Pepa ještě nepřišel.
Pepa (přichází): Mají něco hezkého?
Urbik: Jo, NAJKY...
Pepa: A nakradli jste něco?
Ondera: Néé, my a krást, to přece nejde...
Urbik: Ty mlč, z tebe padají svícny ještě teď... Pět svícnů ve jménu Mauriho?
Ondera: ... šest...

Část družiny se dostane do místnosti, uprostřed stůl, na něm napsány hádanky, na nich leží 
velká vodní želva. Nejtěžší hádanka, na které později spolupracují všichni zní -
Máte 13 na pohled nerozeznatelných mincí. Jedna z nich se malinko liší v hmotnosti – nevíte, 
zda je lehčí či těžší. Dokážete na rovnoramenných vahách na tři vážení určit, která to je?
Evča: Zkusím se zeptat ženské.
PJ_Ženská: „Cože ? Kdybych věděla, že mám falešnou minci, dělala bych binec, než bych 
dostala pravou !“
Pepa: „Tak se představte, že máte 13 kuliček.“
Urbik: „A jedna z nich je FALEŠNÁ KULIČKA, jo ?
Pepa: To bude určitě strašně jednoduché... Otázka zněla „DOKÁŽETE TO URČIT ?“, takže 
správná odpověď je: „NE“...

PEPA

Bobeš: Mám zničenou kajutu? Minule nebyla...
PJ: Tak asi ne.
Adam: Během oprav se díra rozrostla...

Adam se rozhodne luštit hádanku taky
Evča: Jdu sehnat váhy, 12 mincí a jednu falešnou...
PJ: Falešnou minci neseženeš... ale můžeš použít nějaký kámen.



Urbik: Adame, tady máš ty váhy, mince, a nevíš, že ten šurt je kámen...

PJ: Co jste dělali vy ostatní? Vy dva jste vyslíka... teda vyslýchali...?

Adam chce pomáhat lidem na ostrově, hledá práci
PJ: Nějaká babička chce posekat trávu a naštípat dříví.
Adam: Sakra, jsem slabý a neobratný... né že bych to neuměl, já tu sekyru jen neunesu...
Ondera: Proč nepomáháš mladým ženám?
Adam: Odmítají poslouchat řeči o tom, jak je Híron spasí.
Ondera: Ale ubohé stařenky neslyší...
Adam: Možná je to tím, možná je to zajímá... ale já nehodlám riskovat...

Na kameni je vyrytý čtverec 3x3 body, hádanka - čtyřmi čarami protnout 
všechny body
PJ: Vojáci do toho začnou mlátit, a to se nějak sčítá, že...?
Adam: Jo, ale to je větší rébus než ta hádanka, protože musíš vzít jejich bonusy za sílu, 
převést je z tabulky, ty hodnoty sečíst a výsledek převést zpátky z tabulky jako bonus, se 
kterým si pak hážeš...

Družina nevěří Truhláři z jejich lodi, že je to Truhlář z jejich lodi
Ondera: Zeptám se ho: „Co víš o té druhé díře v lodi ?“
PJ: Mimo hru – máte nějakou druhou díru v lodi?
Ondera: Ne, to je chyták.
Adam: Já myslel, že máme, přece z druhé strany narazil Modrý had a... no to je jedno...

PJ: Dohasíná vám pochodeň. Má někdo světlo?
Ondera: Mám svíčky... teda pokud jsem ty zlaté svícny vzal i se svíčkama...

Urbik: Jak jsme řešili Temné Elfy?
Adam: Nikdo je nemá, takže asi neřešili... nevím... +1 k inteligenci a –1 k odolnosti, ale asi jako 
normální lidé.
Urbik: Takže něco jako Cikáni ?
Ondera: Cikáni bonus k Inteligenci? Možná tak ke hledání kovů...
Urbik: A proč neovládli svět, když mají plus jedna k inteligenci?
Adam: Protože mají mínus jedna k odolnosti a vždycky zemřeli na nějakou chorobu...
Urbik: ... a tak jsme udělali z Temných Elfů nehratelnou rasu...

Ondera (vrazí do baráku): Kde je ten čaroděj? Jeho kůň parkuje před vaším domem... na 
Zákazu stání a u hydrantu...

PJ: Víceméně nic nenajdeš... respektive nic nenajdeš...

Urbik: Můžu ustřelit nějakému zombíkovi hlavu ?
PJ: Můžeš se o to pokusit.
Urbik: Takhle – vidím to reálně ?
PJ: Jaký máš útok s tím dělem ? 
Urbik: Hmm... nevidím to reálně...



Ondera je ve stavu zuřivosti (schopnost kněze) a má pozměněné vlastnosti
Urbik: Jakou máš inteligenci?
Ondera: – 8.
Urbik: Můj kůň byl chytřejší... No vážně - kdybych zavolal na 50 metrů, přišel bys?

URBIK

PJ: Ženská spí jako pravá dáma.
Pepa: V sedě?
PJ: Jo, aby si nezničila účes...

Ondera (zkoumá mapu od PJ): Tady je něco špatně... Urbik, ty máš špatně nakreslenou 
růžici... tady je Sever a naproti toho Západ...
Pepa (na PJ): Ty chceš trhnout rekord, že ? Já s Adamem si jenom stavíme hradby, ale ty jsi 
přehodil zeměkouli...
Ondera (později se ptá na cestu): A je to víc na sever nebo... na západ?
PJ: Něco mezi tím...
Bobeš: Takže na jih?
Ondera (později na jezeře): Pepo, naviguj nás na západo-východ.

PJ: Jste na druhém břehu. Řekli byste, že je to zčásti uměním Pepy a Gergeho.
Ondera: Poděkuju Maurimu, že vedl naše cesty správně...

Bobeš (v hospodě): Chci archivní víno, kolem 2 zlatých.
PJ_Hospodský: Mám tu za 7 zlatých... No co jste čekal, je to od otce mého otce a ...
Bobeš: Až tak ? A proč stojí jenom 7 zlatých ?
PJ: Mám toho plný sklep... už se mi tu nevejdou ani zavařené okurky...

Pepa: Jsem tvá psychická potvora... teda podpora...

Pepa: „Když tě kousne upír, nestaneš se taky upírem ?“
Ondera: „Cos to říkal ? Mi to slunko jen vypaluje oči...“
Pepa: Začínám se bát... Né, že bych se předtím nebál, ale teď se bojím ještě víc...

K ohni přijde tvor nazvaný Elfátko
Bobeš: Podívám se infrákem.
PJ: Je teplý.
Pepa (momentálně spí): To abych si dal štít na prdel...(přichází Kačaba)... Je tu 
obluda, ale nemusíš se jí bát, jsi mimo její zájmovou sféru...

ADAM

PJ_Kapitán: „Získali jsme mapu, která nám umožní proplout Mořem mlhy.“
Bobeš: „Mořem mlhy ? A jak vypadá ta mapa ? Velký bílý papír ?

PJ (loď proplouvá mlhou): Nalevo se z mlhy vynoří skála.



Urbik: Běžím k dělu...

PJ_Kapitán: „Sviňte tam tu plachtu !“
Urbik: „Vážně ji máme zasvinit?“

PJ: Vyhodili jste kotvu...
Urbik: „Proboha ! Vyhodili kotvu !“
Pepa: „Vyhodili kotvu ! Plavte pro ni někdo !“
PJ: ...naštěstí ji někdo přivázal k velkému železnému řetězu...
Pepa: „VYHODILI ŘETĚZ !“

Ondera pustí na notebooku soundtrack z Beowulfa
PJ: Námořníci začínají být nervózní z těch útesů...
Urbik: Já myslel, že z té hudby... Z toho jsem nervózní i já...

PJ: Loď, kterou pozorujete, se nehýbe...
Urbik: Čáry, čáry, čáry...
Evča: ... takže je napíchnutá na skále...
Urbik: Čáry, čáry, čáry...

Přiletí albatros, vezme Kapitánovi mapu a zase odletí
Pepa: Nakreslím si nějakou mapu, zamávám s ní nad hlavou a zakřičím: „Mám mapu !“... Časem 
přiletí ten albatros a já ho strašně zmlátím...

Ondera: „Co jste viděli na tom ostrově ?“
Bobeš: „Černochy, co nechtěli pít moji krysovici.“
Ondera: „A ty se jim divíš ? Kdybych si chtěl vyndat játra, použiju meč...“

Ondera (vyvolává Vzpomínky na Urbika): Potřebuju na tebe získat vliv. Není tam 
nějaký bonus za spolupráci ? ...(začne listovat příručkou)
Urbik: A nechceš bodnout do břicha ? To by ten náš kontakt ještě posílilo...

Ondera (probudí se z transu): „Mauri mi zjevil, že na té lodi je 8 démonů s lukama.“
Bobeš: „A nemá tam Mauri nějakou vidinu démonů bez luků ? Nemám rád luky...“

Dušan (vytáhne z Adamovy krabičky kostku, hodí a potom se na ni podívá): 
Adame, můžu si vyměnit kostku ? Tahle nemá žádnou šestku...
Adam: Ty sis vzal tu, která ma jenom jedničky, dvojky a trojky, že ?

PJ: Je něco, co má každý Knoxův věřící u sebe doma ?
Pepa: Maximálně něco s rohama...
PJ: Fajn, je tam stůl se čtyřma rohama...
Urbik: V mé komnatě je všechno zaoblené...

Ondera (baví se s černochem): „Dobře, ty ULAMBÁTARE, potřebuju vědět, kde je tady 
mapa těchhle mlžných prdelovic...“

Družina našla Hraničářku – ženskou s vytetovanými obrazci na čele, která má jejich mapu



PJ_Hraničářka: „Takže když vám tu mapu dám, tak odplujete, a potom...?“
Pepa: „...budeme úplně odplutí...“

PJ_Hraničářka: Co se to děje nahoře ?
Bobeš: Přišlo tam několik černochů, vypadá to, že šli po nás...
Pepa: A nechtějí nám ublížit ?
Bobeš: Nééé, ty... joudo, to bude bebíčko, to budeš koukat...

Ondera (uprostřed boje): Co dělají ostatní?
PJ: Schovávají se, bojujou, zmateně pobíhají ... (pohled na Urbika)... Dávno už tam 
nejsou ... (pohled na Evu)... Ještě tam nepřišli...

Ondera (zasáhne černocha kladivem): Přímo do černého !

Urbik konečně použije svůj sud se střelným prachem
PJ: Jak velký to udělá výbuch ?
Urbik: Do děla se dává půl kila, já tam hodil 5kilový soudek...
PJ: Udělá to hodně velký výbuch...
Urbik: „Tolik zbytečné smrti... HUHUAHA...“

PJ: Když se chystáš skočit z okna, ozve se silný výbuch, takže asi spadneš na zem...
Gerge-M: Pokud možno na břicho a nohama k epicentru...

Ondera: Kam šli ostatní ?
PJ: Nóóó někdo šel pryč dveřma, někdo proskočil oknem, někdo nahoru po schodech, někdo 
dolů... takže by se dalo říct, že každý utekl jiným směrem...
Ondera: Myslím, že jsem pochopil princip naší družiny – prchnout do všech stran...

Bobeš (při útěku podzemními kanály): Nasednem do loďky. „Vyznáš se tu ?“
PJ_Hraničářka: „Jo, vlastně ne, vlastně se tu můžu vyznat... to je jedno, HLAVNĚ RYCHLE 
PRYČ...“
Ondera: Ta k nám do družinky zapadla dokonale...

Bobeš: „Lučištníci palte !“
PJ: Lučištníky sice nemáte, ale máte PUŠIŠNÍKY...

K davu promlouvá Ondera a Hraničářka, proti nim lobbují Knoxovi kněží, 
Levius a Král
Ondera: „Přichází Prastaří bohové posilněni Novými bohy...“
Urbik: Přichází Prastaří bohové posilněni Absintem...
Ondera (po delší době): Řeknu Hraničářce, jestli taky nechce něco říct.
PJ: Ona mluví, ale já nestíhám mluvit za 4 lidi najednou...

Urbik: „Čaruj !“
Pepa: Není to náhodou hraničářka?
Urbik: To je jedno... všichni jsou stejní – čarodějové, mágové, theurgové, hraničáři, silničáři...
Ondera: Už vidím, jak to řveš na chlapíka v oranžové vestě...



Pepa: „Nééé ste se měli lip účit...“

PJ (rozdává zkušenosti): ... Bobeš 5, Gerge 3, Jirka 7, Jirka 7...
Urbik: Takže Pepa má zase 14 a já nic...?

URBIK

PJ (Pepa uloví obrovského vodního hada): Leze to nahoru na palubu a dělá to 
„sssss“...
Bobeš: Urbik, to je první příšera, která dělá jiný zvuk než to tvoje „písk“...(po zabití 
hada)... Dáme to na příď. Co má naše loď na přídi ?
Pepa: Na přídi je...(hledá v poznámkách)...Sklad...
Bobeš: Ale já myslel tu ozdobu na přídi...?
Pepa: Tam je...(hledá v poznámkách)... tyčka... aha, asi jsme se nedomluvili, co tam je...

Ondera (později, když je had rozřezán): Jdu vystrašit Bobše. Vezmu hlavu toho 
hada, jdu k jeho kajutě, zaklepu a strčím mu hlavu dovnitř.
PJ: VE DVEŘÍCH JE VELKÝ HNUSNÝ had...
Bobeš: „Sakra, co to...?“ Vezmu kopí a bodnu.
Ondera: Otevřu celé dveře.
PJ: VE DVEŘÍCH JE VELKÝ HNUSNÝ Ondera a má v ruce hada...

Pepa (přiběhne za Doktorem, v ruce drží uřezaný prst): „Rychle mi to přišijte !“
PJ_Doktor: „Jak se vám to stalo ? Strčil jste prst to řezačky ?“
Pepa: „...A pak přišel řezač...“

PJ_Kněz: „Napadli náš klášter !“
Ondera: “Ve jménu Mauriho, budete pomštěni !“
Bobeš: POMŠTĚNI ? Chudáci, to bych fakt nechtěl...

Ondera (shání lovce): Jdu pro ty rangery a zeptám se, kde je ten klášter.
PJ: Jdeš k těm rangerům, a Walker ti řekne, že támhle.
Ondera: Díky, a bacha na kop s otočkou...

Evča (na cestě za osvobozením kláštera): „Proč sem jdu ? Z toho nic nebude...“
Bobeš: „Já myslel, že chceš znásilnit kněze...“
Evča: „Aha, tak to jo... Ale oni jsou mrtví...“
Bobeš (družina se začne nenápadně plížit do kláštera): Zůstává tu někdo? Já se 
skrývat neumím, jsem nenápadný jak...
Ondera: ...jak chlebíčky na holý prdeli ?

Radek  (zahlédne běžící postavy): Zavolám na ostatní, ať jdou sem.
Všichni: „Co je ?“ ... Jdeme tam.
Radek: „Někdo sem jde.“
Pepa: „No to jsme my !“

PJ: Uvidíš skupinku Skavenů, jak nabíjí pušky.



Bobeš: Vyběhnu na ně.
PJ: Máš s tím kopím nějaké hromadné zabodnutí, něco jako ŠPÍZ nebo tak ?

Radek (snaží se zatáhnout do boje celou družinu): „Jdeme na ně, ale VŠICHNI !“
Evča: „Já nebudu bojovat.“
Pepa: „Já taky ne. Já jsem rybář. RYBÁŘ ! Ten meč mám jenom proto, že jsem Alexandrovi 
uřízl prst, a ten černoch mi to v hospodě stejně vrátil...“

Družina zachraňuje unesené děti, ale jeden z unašečů vezme jedno dítě pod
krk a vyhrožuje zabitím
Kačaba: Střílím na ňho.
Radek: „Sejmi ho, prosimtě sejmi toho chlápka...“
Bobeš: „To je jedno, jedno dítě... stejně budeme hrdinové...“
Evča (vyčítavě): „Teda Bobeš... ?!“
Pepa: „Řeknem, že uklouz v koupelně...“
Nakonec je jedno z dětí zasaženo kouzlem
Adam (právě se připojil ke hře): Co se tu děje ?
Evča: Je tu chlápek, co zajal skupinu dětí.
Bobeš: Kašli na děti, vyrabovali Híronův klášter !
Adam: Majetek je pomíjivý... děti jsou pomíjivé...
Gerge-M: A to dítě s vypálenou dírou v hlavě uklouzlo na schodech...

Ondera v transu vyvolá hněv na humanoida s halapartnou, kterého složí
Bobeš: Beru halapartnu.
Pepa: Já bych ji nebral, Ondera tě sejme.
Bobeš: On má hněv na velkou bestii s halapartnou, já jsem malá bestie s halapartnou...
Kalina: Ne, ty jsi MALÁ S HALAPARTNOU, to BESTIE už bych neřek...

PJ: Rozřežete mu ruku, je tam kukla, v ní je motýl, dělá takové „PÍSK“.
Pepa: ... Uf, konečně normální příšera...
Bobeš: ... Už sem čekal něco syčícího, ale naštěstí to vydává normální zvuky...

Družina se rozhoduje, kdo proplave k tajnému východu do skalního komplexu
Pepa: Já tam plavat nemůžu, mám přišitý prst...
Ondera: Tak ti to zakapem voskem, tím voda neprojde... nebo, nemáte někdo - teď jsem chtěl 
říct igelitový sáček - vak na vodu ?
PJ: Přijdete k vodě.
Ondera: Omyju si obličej.
Bobeš: Ondero, kde myslíš, že ve Skavením komplexu KONČÍ ZÁCHOD...?
Pepa: Aha, už tam neplavu... poděkujte Bobšovi...

Kalina a Okún se neustále hádají o 50 zlatých
Ondera: Hej vy dva ! Nechte toho, nebo vás praštím... nebo si hodíte Vůle + Úroveň, a to je 
horší, protože nevíte, co to udělá...
Adam: Jo ! A TO TO JEŠTĚ ZAPOMNĚL VYDĚLIT DVĚMA...

PJ: Dveře se otevřou, uvidíte Pepu a mrtvého Skavena.
Všichni: Wow, jak si to udělal... jen s rybářským nožem...?



Pepa: Zezadu a ve spánku...

Plán, jak z přístavního mola poškodit loď s dvěma Skaveny na palubě
Ondera: Vyrobíme zápalné šípy a prostřelíme plachty.
Okún: Vezmeme flašku s něčím hořícím a látku a hodíme to do skladu se střelným prachem...
Bobeš: Dobře, jsem schopen obětovat 5 flašek 60% višňovice.
Evča: To tě zabije.
Bobeš: Na ty molotovy, NÉ VYPÍT...!
Ondera: „...jak dopadlo to dobrodružství ?“ - „Poblili molo...“

PJ: Skaveni vystřelili, když se přibližujete, schovají pušky a přezbrojili na šavle. Teď útočíte 
vy, chci slyšet vaše výstřely.
Ondera: „... FÍÍÍ ... VŽUM ... BUCH ...“

Družina bojuje, PJ postupně řeší zúčastněné hráče, ale přeskočí Pepu
Pepa: Já jsem nejel.
Bobeš: Pepo, TY BOJUJEŠ?
Pepa: Víš jak, takový ten záchvat hrdinství... Zase tam naběhnu, dostanu 2 rány do těla a 
složím se...

Adam  (hodnotí hru): Nelíbilo se mi, že jsem přišel a hned jsem byl strašně unavený, odešel
jsem na loď, a když jsem se vzbudil, tak jsem zachraňoval nějaké děti...
PJ: No tak když si skoro celou dobu nehrál...
Adam: ... ale pořád to bylo lepší než Pepův dračák, který jsem celý PROZVRACEL...

PEPA

PJ_Kapitán: „Jedeme na ostrov.“
Urbik: „A proč ?“
PJ_Kapitán: „...protože musíme...“
Bobeš: „...všichni tam jednou musíme...“
PJ_Kapitán: „Prostě je to v plánu.“
Ondera: V PLÁNU ? Nemá ten Kapitán náhodou v kajutě SRP A KLADIVO ?

PJ: Plujete v mlze, další den se ten opar zvětšuje...
Urbik: Já nechci opar !

PJ: Všimnete si, že vojáci berou na ostrov lopaty.
Evča: Jdou vykopat poklad. Tohle bude určitě Ostrov pokladů.
PJ: Ženská vám dá truhličku.
Urbik: Jeden vykopeme, druhý zakopeme... aby se to tu mohlo jmenovat Ostrov pokladů, musí 
tu být vždycky aspoň 2 poklady...
Ondera: A když hodnota ostrova klesne pod nějakou hodnotu, tak se potopí...

Na družinku začnou v lese házet klacky opice na stromech
Urbik: Ondera si může přidat další jméno – „Zabíječ Skavenů, Knoxových přívrženců, 
Animačních démonů, BEZVÝZNAMNÝCH OPIC NA STROMĚ...“
Opice některé postavy zraní, družinka nakonec uteče



Ondera: A kdyby něco, žádné opice jsme nepotkali, jasné ?
Bobeš: Jasně, my jsme uklouzli v koupelně... a Kalina dokonce za PŮL ŘÁDKU...
PJ (později zpátky na lodi): „Vypadáte zranění...“
Kalina: „ALE O OPICÍCH NIC NEVÍME !“

Adam: Podělíme se o ty batohy.
Urbik: Podělejte se o ty batohy...

PJ: Jdete doleva nebo doprava?
Adam: Doprava.
Evča: Doleva.
Urbik: Tak rovně...

Adam: Kolik je 14 z tabulky vzdálenosti?
Ondera: 5,1.
Adam: Dobře.
Ondera: Tys to fakt zapsal ? Já řekl náhodné číslo...

Adam: „Myslím, že by Evča měla běžet varovat Boa Vistu.“
Evča: „Proč já ?“
Adam: „Protože umíš nejrychleji a nejdéle běhat.“
Evča: „Tak dobře, ale musíte na mě udělat BAF !“

Bobeš (doběhne netopýráky): Umím napodobit zvuky netopýrů ?
PJ: Můžeš to zkusit...
Bobeš: Zkusím to.
PJ: ...a oni po tobě seknou...

PJ (družina jde za světlem v jeskyni): Jdete, jdete, a najednou uslyšíte: „Bacha !“
Kalina: Dám si bacha...

Adam: Stopuju vojáky do jejich nového sídliště.
Ondera: Chánov !

Bobeš (před bojem): „Je nás tu hodně !“  Vytvářím iluzi, že je nás tu hodně, měním hlasy: 
„Nešlapej mi na nohu“ - „Posuň se“ - „Bacha, už jdou...“
Ondera: To je spíš schizofrenie...

Ondera (bojuje vedle Kačaby): Katko, buď mě kryj, nebo mě pak vyleč...

Část družinky bojuje při dramatické hudbě, zbytek poklidně vaří jinde
Urbik: Hmm, bojová hudba... asi jsme dovařili...

PJ (družinka obere mrtvého Duka o šaty): Leží tam jen v trenkách, a kdybych tam byl
já, tak nemá ani ty trenky...

Ondera: „Sejmuli jsme dalšího Knoxova přívržence, a ještě k tomu čaroděje...“



Pepa: „Ale Alexandr je můj !“
Ondera: „Ne, můj !“
Urbik: „To je dobře, že ho máte tak rádi...“

Kačaba (boj stylem Útok – Mine, Útok – Mine): To je nudný boj...
Ondera: Tak si pořiď větší čísla...

ADAM

Ondera: Jaké máme vztahy s Ulmskými ?
PJ_Lodník: Jsou takoví divní... Říká se, že jsou schopni v boji prodat zbraně nepříteli...

Urbik: Jdu prodat diamanty.
Evča (naštvaně): Doufám, že ti ty peníze urvou ruce !
Urbik (s úsměvem): Taky doufám...

Gerge-M: Prodám stříbrnou dýku.
PJ_Prodavač: „8 stříbrných.“
Gerge-M: „Cože ? 8 ?“
PJ_Prodavač: „Jestli se vám to zdá moc, můžu klidně ubrat, ale ...“

Pepa (ve zverimexu): Žerou rybičky psy?
PJ (zmateně): ... Ehm, obojí funguje...
Pepa (po chvíli kupuje psa): A kolik žere... na 100 kilometrů ?

PJ (Ženská v hospodě dokonzumuje jídlo): Ženská dojí ...
Urbik: ...krávu ?

Ondera: „Co tu děláš ?“
Ertlák: „Jsem válečný zajatec. Bojoval jsem a prohrál.“
Ondera: „Když někdo prohraje v bitvě, má právo být zajat.“
Radek: „PRÁVO BÝT ZAJAT ? Takového práva bych se i vzdal...“

Ondera (pátrá po jistých chlápcích): Upadnu do transu a zvýším si svoji touhu vidět 
ty chlapy.
Ertlák: TOUHU VIDĚT CHLAPY ? 
Urbik: ...to má ještě z vězení...
Ondera. Já ve vězení nikdy nebyl !
Urbik: Tak proč si holohlavý a máš tu kérku ?

Ondera (debata o používání násilí při vyslýchání): Lepší je upravit pocity.
Ertlák: Tak proč máš ty svaly a kladivo ?
Urbik: Upravuje POCIT ŽIVOTA na POCIT SMRTI...

Ondera (získává vliv): Když budeš věřit v Mauriho, po smrti se dostaneš do Mauriho 
síní...
Ertlák: Já věřím jenom v bavlnu...



Ertlák (na PJ): Je tady dvojkový olej ?

Ertlák: Prohledáme barák.
PJ: Najdete prázdný dům. Je tam jenom nábytek a záclony.
Ertlák: Nějaký dražší nábytek ?
PJ: Ne, normální obyčejný.
Ertlák: Beru stůl...
Radek: Máme být nenápadní, NE-NÁ-PA-DNÍ !
Ertlák: Kdyby něco, jsme stěhováci... Pepa už probral šatník, já beru nábytek...

Urbik (výslech): „Kde bydlí tvoji kámoši ?“
PJ: „V tom domě, kde jste nás přepadli.“
Urbik: „V jednom domě ? Vy jste nějaká teplá mafie ?“
PJ: „Pusťte mě ! Jsem Ulmský občan, a vy jste mě unesli na loď. To je nadnárodní únos !“
Urbik: „Tak tě zabiju a bude to nadnárodní vražda.“
Pepa: „A nadnárodně se to promlčí...“

PJ (popisuje sirotčinec): Zde je LOŽNICO-JÍDELNA. Tady chudé děti SPÍ a JÍ...

PJ_Kapitán: „Co jste zjistili ?“
Ondera: „Vězení mají příjemné...“

Ondera (na konci hodnotí hru): Možná by to dopadlo hůř, kdybych nehrál toho šíleného 
kněze... a teď mi sakra řekněte, KTERÝ MAGOR VYHODIL Z OKNA TU POSTEL ? Upadnu do 
transu, abych zjistil, kdo ji vyhodil.
Urbik: Já být Mauri, tak tě ztrestám, protože plýtváš schopnostma na takové kraviny...
Pepa: ...jako: „Kam jsem to dal ty klíče ?  Co jsem to chtěl koupit v obchodě ?...“
Urbik: „Vítejte v Mauriho záznamníku. Pro seslání zázraku stiskněte jedničku, pro verzi v 
angličtině stiskněte jedničku s hvězdičkou, pro řešení Onderových osobních problému 
stiskněte devítku...“

ADAM

Pepa (určuje Urbikovu auru): Máš vůli větší než 13 ?
Urbik: Už jsi někdy slyšel o knize ZBYTEČNÉ OTÁZKY V DRAČÁKU ?
Bobeš: ... A PŘITOM JE VŠUDE K DOSTÁNÍ...

Bobeš (shání peníze): Já mám vlastně trávu na lodi... právě jsem vyřešil svoje finanční 
problémy...
PJ: Prodáš to ?
Bobeš: Jo.
Adam: Já myslel že to prostě vykouříš...

Pepa se chlubí svou jizvou po hadovi rybářům v hospodě
Bobeš: Námořníci mají na ramenu kotvu, Pepa má otisk dvou hadích zubů...
Pepa: Nééé, to mě kousla sestra, když jsem byl malý...



Pepa klepe na dveře Bobšovy kajuty, ten si myslí že si jde pro peníze
Bobeš: „Jdi pryč, říkal jsem, že nic nemám !“
Pepa (chce vyléčit zraněného delfína): „Nechcu peníze, máš nějaké obvazy ?“
Adam: „...tak si je připrav...“

PJ_Poustevník: „Byli tu démoni – takové velké bytosti s rohama...“
Pepa: ... krávy ?

PJ (Evča prohledává okolí jeskyně): Najdeš puklinu, pekelně to tam smrdí...
Urbik: ...žumpu ?
PJ: Ne, což mi připomíná... najdeš i druhou puklinu, která taky strašně smrdí, a vypadá to jako 
žumpa...

Urbik: Lže nebo kecá ?

PJ (v aréně probíhá souboj Urbika s Gergem): Přijímám sázky, kurz je 1:1 .
Pepa: Vsadím 10 zlatých na Urbika.
Ondera: Počkej, a není to, že vsadíš 10 a vyhraješ zpátky těch 10 ?
Pepa: Ne, 10 plus těch jeho 10. Kdyžtak mám meč, nějak to z něho vymlátím.
PJ: Urbik vyhraje, on ti vyplatí 20 zlatých. Zdá se, že ani ty ani on NEVÍ, jak to 1:1 vlastně 
funguje...

Kalina (uprostřed boje v aréně): Vzdávám to a jdu pryč.
PJ: A jsi ještě při vědomí?
Kalina: Ehm...ne...

PJ  (počítá odměnu, celkem se přihlásilo 10 zápasníků): Tak za první kolo to 
bude 5 zlatých, za druhé 15, za třetí 30 a za čtvrté 50.
Bobeš: Nechci nic říkat, ale v 10 lidech nejdou udělat čtyři kola...
PJ: Jo, vím, ale zdá se, že chlápkovi pořádající turnaj to vůbec nevadí...

Pepa: Jen tak mimochodem, na konci minulého dračáku jsme obsadili Dukovu loď, co se s ní 
stalo ?
PJ: Ehm... samozřejmě plula celou dobu s váma...

PJ: Pozorovatel řekne, že věří v dobré bohy Mauriho a Hírona.
Pepa: Co máte všichni proti Knoxovi ?
Ondera: Já třeba kladivo...
Pepa: Vždyť Knox hlásá : „Užívejte si !“
Kalina: ... to byla DEMOVERZE !

Evča přes okno sleduje kapitána
PJ: Kapitán vytáhne ze šuplíku pistoli a podívá se k oknu.
Evča: Sakra, jdu na palubu udělat si alibi...

URBIK



PJ_Inkvizitor: „Bojujeme proti této obchodnické organizaci Šin-ra, která se provinila proti 
našim zákonům.“
Adam: „Prodávala pod cenou ?“

Ondera (o Šin-ře): „Jsou to lidé, kteří se paktují s nějakými pochybnými silami !“
Evča: „Že to říkáš zrovna ty...“

PJ: Evo, tvůj pes kňučí, když odcházíš.
Evča: On mě má tak rád...
Ondera: ... nebo má hlad...

Družinka zjistí, že Inkvizice nutí v dolech otrocky pracovat ženy a děti
Evča: „Musíme jim pomoct. Viděl jsi tu těžbu dětí ?“
Ondera: „Já myslel, že děti se rodí...“
Evča (později): „Musíte osvobodit ten důl, pracují tam ženy a děti.“
PJ_Voják: „To je hnusné... v našich dolech to tak nefunguje...“
Ondera: „Tam těží JENOM děti ?“

Adam: „Kdy jste vstoupil do armády ?“
PJ_Voják: „Nepamatuju si, že bych v ní někdy nebyl... prostě odmalička...“
Adam: „To se dalo čekat, vzhledem k vašim schopnostem...“
Pepa: „Kdybys to řekl o naší družince, tak je to urážka...“

PJ: Vaše loď odplouvá a na palubě stojí 2 chlápci a dívají se na svůj ostrov...
Pepa: Přídáme je do kajuty k Fredegardské družině a Mauriho rytířům, ti už tam jsou v 
pavučinách...
Ondera: Řeknu jim: „Blbý, co ? Tak naši družinku aspoň naučte, že když JEDEN bojuje a TŘI 
se na ňho dívají, tak je to BLBĚ !“
Pepa: „Jo, měli by UTÍKAT...“

Adam (na konci hodnotí PJ): Všimli jste si, že po mých hrách zůstávají CPčka většinou 
ve vězení, a ne na lodi ?

PEPA

Kalina se ožral a zezelenal a PJ chce zjistit, kdo si toho všimne
PJ: Hoďte si na smysly.
Ondera: Bezhlavý !
Evča: Utíkám !

Bobeš (k Veliteli věznice): „Můžu tu prodat pár vězňům nějaký drogy ?“
Ondera: Bobeš, ty tu chceš sedět taky, že...?

Ondera (konzultuje s PJ postup na 8. úroveň): Můžu si vzít Teologii na prvním 
stupni ?
Urbik: COŽE ? Ty jsi kněz a nemáš teologii ? Vlastně ty sis ten popis bohů i jako hráč přečetl 
jenom jednou...



Urbik: „Běžte mu pomoct, co kdyby tam ještě někdo byl ?“...(všichni mlčí)... „Ehm, jako 
bych nic neřek...“

Gerge-M: „Jsou snídaně v ceně ?“
PJ_Hospodský: „Ne.“
Gerge-M: „Objednal sem si plnou penzi !“
Urbik: „Do penze tě můžu dostat hned, a zdarma...“

Ondera (přichází do jeskyně k Věštci): Zkusím na něj získat vliv... „Buďte zdráv, co 
pohledáváte v tomto nehostinném kraji ?“
PJ: Ondero, pojď vedle...
Urbik: Hmm...Veštec právě získal vliv na Onderu...

Gerge-M: Beru si první hlídku.
Ondera: V zájmu naší bezpečnosti hlasuju, aby nehlídal vůbec...

Ondera (po boji): „Potřebuju vyléčit.“
Bobeš: „Vem si moji mast.“
Ondera: „Co se budu mazat nějakou mastí, Mauri mě vyléčí !“
Bobeš: „Neboj, tu mast jsem dělal sám...“
Ondera: „...ehm, Mauri mě výlečí...“

ADAM

Bobeš: Vyrábím náhrdelník z Omnibusích zubů.
Urbik: Co to sakra je?
Bobeš: Takové ty potvory s koní hlavou, proti kterým jsme bojovali na minulém ostrově...
Urbik: Cože ? Oni měli koní hlavu ? To kdybych věděl, tak bych do toho lesa nikdy nešel...

Urbik: „Někdo šikovný by se moh podívat, jestli ten chlápek není obětovaný v té domorodé 
vesnici.“
Gerge-M: „Tak já pudu.“
Urbik: „A kdyby tě chytili a chtěli tě obětovat, tak zakřič UTÍKEJTE !“

Ondera: „Vy vidět bílý muž ?“
Urbik: Ondero, nemluv s ním tím jeho způsobem, jinak se ten jazyk nikdy pořádně nenaučí...
PJ_Domorodec: „Ano.“
Ondera: „Před jakou dobou ?... Kolik dnů ?... Kolik slunce vyjíti ?“
PJ_Domorodec: „Slunce vyjíti ráno...“
Ondera: Grrr... potlačím svůj hněv...
PJ: Dobře, po pětiminutovém transu bude rozhovor pokračovat...

Ondera (na Bobše): Drž hubu Híronovče, nebo tě pověsím za trencle na tu tvoji sochu !
Urbik: Hele, nech ho, tady ten Jánošík je 33% naší bojové síly...

Bobeš (prohlíží Kalinův deník): Máš nějaké divné písmo, tohle sem četl jako BOJ V 



KRETÉNU...

PEPA

PJ: Plujete klidně, svítí slunce, je tam trochu řídký vzduch...
Ondera: To znamená, že plujeme do kopce ?

PJ: Uvidíte puklinu v zemi, asi 5 metrů hlubokou...
Kalina: ... litosférické desky se nudí...

Ondera: „Přístě to chce nějakou strategii. Ti, co mají vysokou obranu a nahovno útok“...
(pohled na Bobše)...„by měli krýt ty, co mají vysoké zranění, aby mohli dělat Bezhlavý a 
přitom jejich hlava nevypadala jako krabice od bot...“
Bobeš (v dalším boji): „Chceš krýt ?“
Kalina: „Jo, můžeš mě krýt.“
Ondera: No hurá, naše družinka začíná spolupracovat...
Bobeš: Ale já chtěl odpovědět: „NA TO TI SERU !“

PJ: Přišli jste do mísnosti. Nejdřív vám řeknu, co vidíte, a potom, co se stane. Takže, v pravém
rohu je...
Evča: ... BERU !

Ze země vytryskne plamen a zjeví se 3 Knoxovi démoni
Ondera: Jsou to zplozenci zla z pekla, musíme je zabít.
Okun: Tak je UPÁLÍME...

URBIK

Bobeš: Jdu za kovářem. Chci prodat nějaké zbraně a koupit další zbraně.
PJ: „Peníze nevedu, ale klidně vám to vyměním, poďte za mnou “...a odvede tě do velké 
místnosti, kde jsou všechny zbraně co jsou v tabulce v pravidlech, ale od potřebné síly +5 
nahoru.
Bobeš: Aha, +5, tak tady jsem skončil...

PJ_Socha (při špatné odpovědi začne postava hořet): „Jméno tvojí babičky ?“
Gerge-M: „LOJZA.“

ADAM

Bobeš (ve skladišti): „Sháním přepravní bednu na flašky, důstojně vycpanou.“
PJ: Dá ti bednu vycpanou senem.
Bobeš: „To není moc důstojné, moje archivní víno nechcu mít mezi senem jako nějaké žrádlo 
pro koně.“
PJ: „Kdybyste chtěl přepravovat šlechtice, tak neřeknu, ale víno... Stejně si myslím, že KDYŽ 
JE VÍNO STARÉ, MĚLO BY BÝT LEVNĚJŠÍ...“

Ondera (počítá vliv na Evču spící v kajutě): Postih za vzdálenost přes 12 metrů, 



beze slov, není na dohled, to je... Postih – 24 ...
Urbik: S takovým postihem si ani neprdneš...

Ondera: Zeptám se ho, co o tom ví, použiju zpěv.
Pepa (zazpívá): „Próóóč si to udělááál...“
Ondera: V pravidlech je to napsané jako zpěv a práce s hlasem... Já věděl, že když si to 
vezmu, že si z toho budete dělat prdel...

Urbik (zkoumá díru v sudu s rumem): Můžu si hodit na technologii, jak byla ta díra 
vytvořena ?
PJ: Hoď si na Inteligenci.
Pepa: Já už to vidím, on si hodí dvě jedničky.
Urbik: Hahá, já mám 15 už ze základu... (hodí si a nahlásí)... 18 !

PJ: Najednou se na zádi ozve „DRŽŽŽM“, čili výbuch...

Kačaba určuje Onderovu nemoc, Pepa hledá v pravidlech
Pepa: Pozná Doménu, Prudkost, a Živlovou příslušnost.
PJ: Doména – Nadbytek vody, Prudkost... co je Prudkost?
Pepa: Nevím...
PJ: Tak je to třeba 10...

ADAM

Pepa hledá přítelíčka, odejde s PJ bokem a po chvíli se vrací
Pepa: Věděli jste, že delfín je čtvernožec ?
PJ: Vzniklo to asi takhle – HÍRON: „Měli bychom ty zvířata rozdělit do nějakých skupin.“ 
MAURI: „Dobře, tohle je ryba, tohle třeba čtvernožec, tohle ryba, tohle čtvernožec...“

Pepa: Delfíni prý přinášejí štěstí, není tady něco jako Sportka ?
Urbik: Můžem zahrát ruskou ruletu s těma puškama na jeden náboj...

Ondera (výslech): „Ještě chvíli budeš lhát tak tě rozbiju jak... BAGDÁD !“

Bobeš (byl okraden): Jdu na palubu a ohlásím to prvnímu důstojníkovi, kterého potkám.
PJ: První důstojník, kterého potkáš, je Druhý...
Bobeš: COŽE ?
PJ: Prostě potkáš Druhého důstojníka, tomu to nahlásíš a on řekne, že to nahlásí Prvnímu.
Urbik: SYSTÉM STOUPAJÍCÍHO HOVNA ?

Urbik (běží na něj lodník s mečem, prohlíží seznam kouzel): Nanic... nanic... 
nanic... nanic... nanic... ÁÁÁ, kašlu na to, vytáhnu meč...

PJ (rozdal zkušenosti): Kdybyste měli pocit, že ty zkušenosti rozdávám nějak divně... 
TAK JÁ HO MÁM TAKY...

PEPA



Urbik (čte ze spisu o království IRNY): „Král měl 4 potomky, v závorce 3 syny a 2 
dcery...“

Ondera (čte ze spisu o Mauriho věřících): „Aspoň jednou za život se musí vydat na 
pouť“... Nejsou tu někde nějaké kolotoče? „Mauriho věřící mají zápalné pohřby... a dokonce i 
svatby...“
Bobeš: ...ZÁPALNÉ SVATBY ?

Evča (zjišťuje informace o ostrově): „Vy tu nemáte kněze? JÁ VÁM JEDNOHO 
PŮJČÍM !“

Gerge-M: Kde můžu sehnat plášť ?
Ondera: V pláštěnkářství...

PJ (Kalina má zlomenou nohu): Ta noha ti tam tak BLAMBÁ...

PJ: Ve vězení jsou 2 mrtví a 1 živý.
Ondera: „Musíme je pohřbít, Mauri si to žádá...“
Evča: „... hlavně toho živého...“
Ondera: „Ne, toho vyléčíme a nějak mu pomůžeme.“
PJ: Je dehydrován...
Ondera: ...a zároveň poněkud konsternován...

URBIK

Okun: Cvičím pásovce.
PJ: Co už minule uměl?
Okun: Zatím... se mě nebojí...

Evča: „Myslíš, že když tvůj drak bude hodný, když bude vyrůstat mezi zbraněmi a krvavým 
běsněním...“
Ondera (zařve): „KDY JSEM NAPOSLEDY KRVAVĚ BĚSNIL ?“

PJ_Barmanka (doporučuje pití): „Máme tady něco, o čem se říká, že vás to zabije...“
Pepa: ...tahle šavle !
Adam: Tak to je opravdu ostré...

Bobeš: Zkusím pomocí Bájesloví zjistit, čím je to zranitelné.
Ondera (podmanivým hlasem): Bobeš, jsem tvoje bájesloví: „JEBNI TO PO TÉ JEJÍ 
PALE...“

Ondera (pozoruje vír pohlcující loď u pobřeží): Je normální, aby se vír vytvořil 
takhle BLÍZKO MOŘE U VODY ?

PJ: Mistr říká, že by to mohl být KOKSŮV magistr... teda KNOXŮV...



Ondera (zabezpečuje obranu hradu): Sháním střelný prach.
PJ: Málo.
Ondera: Olej ?
PJ: Málo.
Ondera: Tvrdý chlast.
PJ: Skoro všechen padl včera na té oslavě...
Ondera: „BOBEŠ, TY...!“
Bobeš: „Póť je póť...“

Ondera: ...šířka brány je vlastně ta délka...

Ondera: „Takže znova - nejdřív zapálíme seno, potom sypeme vodu, pak uhlíky, potom hážeme 
postele...“
Pepa: „Ještě bysme mohli nasrat před bránu...“

PJ: Drak vezme Vulfriga Zenobijce do zubů a odhodí ho pryč.
Ondera: Urbik, ty jsi první PJ, který si zabije vlastní postavu...

ADAM

Dušan: Kolik stojí lístek na loď ?
PJ: Na jak dlouho ?
Dušan: ...asi na měsíc...
Pepa: Na Měsíc ? Hodně...

Dušan: Adame, TY MÁŠ MOJE KOSTKY !
PJ: Já vím...
Dušan: A JÁ JE CELOU DOBU HLEDAL...!
Adam: ...však jo, vzal jsem ti je už na začátku...

PEPA

Ondera (výměnný obchod) : Kolik jablek je potřeba na plátovku ?
Urbik: Já bych nebral míň než 18 000 jablek...

Bobeš: Sháním ovoce na testování laboratorního nářadí.
Kalina: Dám mu jabka... mám je tu napsané už od začátku hry...
Urbik: To bude plísňovice...
PJ: Bobeš právě vydestiloval PENICILIN...

Gerge-M: Směju se Bobšovi, že mi nesahá ani po prdel.
Bobeš: Kdo by ti taky šahal NA prdel ?

Urbik: Zapamatuju si kontakt na Adama.
Ondera: Adam tečka bartoš zavináč...

Bobeš a Gerge-M pošlou anonymní papírek PJ s textem PEPA JE DEGEN



PJ (naštvaně): KDO TO NAPSAL ? (pohled na smějící se autory)... Do obou zasáhne
blesk a zraní vás za... (hodí kostkou)...  +17 životů...
Bobeš: Ale já jsem v kajutě...!
PJ (naštvaně): To byl kulový blesk...
Gerge-M: Jdu za doktorem.
PJ (naštvaně): DOKTOR TĚ NECHCE VYLÉČIT ...!

Družina obnoví zdroj vody pro vesnici – zničí strom vysávající vodu
Kalina: „Zlikvidovali jsme vodu !“
PJ_Starosta: ?
Kalina: „Nééé, naopak !“
PJ_Starosta: „VODA ZLIKVIDOVALA VÁS ?“

Pepa (PJ): „Já vydělat peníze a koupit loď !“
Ondera: „Myslíš, že tu zaplatí tolik ?“
Pepa (PJ): „Tak aspoň půlku !“

Ondera (shání práci u Ženské): „To, že jsem vám zmlátil půlku ochranky, je 
nedorozumění...“
Urbik: „Na druhou stranu, to že zmlátil ochranku znamená, že je asi lepší...“
Okun: „MY JSME SE NECHALI...“
Ondera (později): Nevím, co jste čekali, když jste mě urazili...
Kalina: Tak když ty si taký magor...
Ondera: Kalina, ty se ode mě drž daleko...

URBIK

PJ_Obyvatel: „Poslední dobou se tu objevují obří krysy, několik lidí už pohryzalo a pár jich 
zmizelo... Ale říká se, že na dobré lidi nejdou...“
Evča: Hehe, celá naše loď bude sežrána...

Evča (prohlíží mapu): Urbik, proč je Západní brána naproti Severní ?

PJ (Adam je s Evčou v knihovně a pohne nějakým mechanismem): Začne unikat 
jedovatý plyn, kašleš a jsi zraněný za 5 životů.
Adam: „ECHM, ECHM, ECHM...“
Bobeš: ...A Evča bude mít krycí jméno BLBEC, protože nehlídá Adama a ten se nadýchal plynu 
a teď se dusí...

Adam (rozhovor s Onderou): Uvědom si, že Pán Vod není skutečný stvořitel, ale jenom 
velmi mocná bytost která vás chrání výměnou...
PJ: ... a v té chvíli se tam, kde před chvílí odešel Uši, ozve „UÁÁÁ“.
Ondera: Kde šel Uši ?
Pepa: Na záchod... 

ADAM



Ondera: Kdo tu má největší důstojnost ?
Gerge-M : Já mám důstojnost  – 1.
Urbik: To je důstojnost jak moje trenky...
Ondera: I hovno na podlaze má větší důstojnost než ty...

Ondera (družina připlouvá k ostrovu): „Kde to jsme ?“
PJ_Navigátor: „Podle mých výpočtů je to Ulmská kolonie.“
Ondera: „Ukaž, já to přepočítám...“
PJ_Navigátor: „Ne, minule do toho kecal nějaký rybář a byl z toho velký průser...“

Urbik: Podívejte se na sebe – Bobeš, Kalina, Ondera – vy jste všichni velcí muži...
Ondera: Ale já mám ramena jako Uši.
Urbik: Jako uši ? To jsi taková hubená nudle ?

Adam: Ostrov vypadá pustě, je tu džungle, a na pobřeží jsou krabi, hvězdice ...
Urbik: „HVĚZDICE ! Je to tu obydlené... Jé, a tahle utíká...“

Setkání s opicemi - v ohrožení kolem sebe vyvovají ohnivý sloup a zmizí
PJ_Pozorovatel: „O opicích, které mizí v ohni, nic nevím... TEDA POKUD NEHOŘÍ 
DŽUNGLE...“

Kačaba (družina pronásleduje Kapitána): „Jsou tady lví stopy.“
Ondera: „Asi po něm jde Kapitán.“
Bobeš: „...nebo naopak...“
Ondera: „Furt lepší než kdyby...“ OHLÍDNU SE !
PJ (později): Kapitán dělá podivné kličky, občas narazí na vlastní cestu...
Pepa: „Kapitán má určitě mapu pokla“..., teda, řeknu jenom „HÉÉÉMMM“... Já prostě nejsem 
zvyklý hrát neinteligentní postavu...

PJ (Ondera bojuje s vodním hadem): ... zraníš, má to docela měkčí kůži, než bys čekal.
Ondera (na družinku): „Je to jak máslo !“
Urbik: „Já bych neříkal takové slova, protože jsi v boji... a to můžou být tvoje poslední slova...“

Evča (na průzkumu najde opici): Udělám na ně, že v tom křoví je opice ...
(pantomimicky předvádí něco s ušima na hlavě)
Urbik: „Cože ? Králící ve křoví ? Na ně !“
Evča: „Nééé...“ (pantomimicky předvádí něco s jinýma ušima na hlavě)
Urbik: „Kočky ? Mlátíme kočky ?“
Pepa: „Nééé, moje kotě...!“

Gerge-M (družina prohrává boj s kostlivci): „Urbik, tak nám pomož, dyť máš 7 
plátovek...“
Urbik: „7 ? To vidíš dvojmo... né, dokonce TROJMO A PŮL !“

Gerge-M (upadne do bezvědomí, má jen málo životů): „Do té budovy už nikdy 
nepudu !“
PJ: No, možná že ne...



PJ_Kapitán (vysvětluje příchod nového kněze z ostrova na loď): „Tady na tom 
ostrově jsme před lety vysadili...“
Bobeš: „...PŠENICI !“
Urbik: „...a sklidili chlupaté opice...“

PJ_Kapitán: „Co jste hledali na tom ostrově ?“
Ondera: „Peníze.“
PJ_Kapitán: „Vždyť tam jsou jen obludy a chlupaté opice.“
Pepa (brutálně zraněn opicí): „ÁÁÁU...“
Ondera: „Uši, tvým příspěvkem do diskuze bude přístě mlčení, jo ?“

Ondera (naštvaný, Evča mu zkomolila jméno): Vezmu Evču za ramena...
Urbik: Sesílám kouzlo otočení.
Ondera: ?
Bobeš: Jó, to je kouzlo, u kterého je v pravidlech popis, že „na 3. stupni OTOČÍ 
JAKÝMKOLIV HOVADEM...“
Urbik: ...takže na Onderu by to mohlo fungovat...

PJ_Kněz: „Duchovní potvo... ehm, podporu vám nabídnout můžu...“

ADAM

Bobeš: „A proč jsou tady na ostrově zákazané zbraně ?“
PJ_Voják: „Protože když mají lidi zbraně, tak se pak perou... A TO JE NAŠE PRÁCE !“

Bobeš: Já si zbraň neschovám, když je větší než já.
PJ: Ale zbraň si může schovat tebe.

Kalina: Chci si koupit válečné kladivo.
PJ (posunuje text na notebooku) ...sakra, teď se to seklo... nechceš třeba ovesnou 
kaši ?

Kalina: Zařvu na ně, ať mi přijdou pomoct s nějakým kopím...
Bobeš: ... to bylo na tebe, Gerge...

PEPA

PJ: Vidíš, jak domorodec nese plody toho stromu, co jsi viděl na minulém ostrově.
Bobeš: Jdu za domorodcem, ať mi ho ukáže... TEN STROM SAMOZŘEJMĚ !

Bobeš: „Kapitáne, kdy odplouváme ? Potřebuju si ještě něco zařídit.“
Urbik: „Zadířit ? To je hezké sloveso...“

PJ: Když jdeš lesem, uvidíš v dálce něco svítícího.
Kalina: Jdu k tomu.
PJ: Když dojdeš nadohled, tak to zhasne. Nic tam nevidíš.



Kalina: Jdu zpátky.
PJ: Zase se to rozsvítí.
Kalina: Jdu k tomu.
PJ: Když dojdeš, tak to zhasne, a rozsvítí se to na druhé straně.
Kalina: SAKRA, TADY SI ZE MĚ NĚKDO DĚLÁ PRDEL !

PJ: Najdete mrtvolu. Je to Misionář. Má na těle sečné zranění.
Bobeš: Cože? Sečné ?
Urbik: Cos čekal, že bude požvýkaný prasetem ?
PJ_Domorodec: „On... on je mtrvý !“
Bobeš: „No, to je blbý, co ? Jak dlouho byl u vás ?“
PJ_Domorodec: „Dlouho.“
Bobeš: „A jak dlouho byl pryč ?“
PJ_Domorodec: „Dlouho.“
Bobeš: „A viděli jste dneska nějakou jinou loď než tu naši ?“
PJ_Domorodec: „Dlouho...“
Bobeš: „Hergot, nech toho. Chceš toho Misionáře nechat tu nebo odtáhnout do vesnice ?“
PJ_Domorodec: „...Dlouho...“

PJ: Vidíte světla, stejná jako u Kaliny.
Bobeš: „Hej, Domorodec, to je tady u vás normální ?“
PJ_Domorodec: „Co ? Jaké světla ? Co to mlít ?“
Gerge-M: „Bobeš, to není možné... podej mi chlast...“
Urbik: Správný přístup, to je moje teorie – na ostrově, kde vypadá všechno jako kdybys byl 
zhulený, MUSÍŠ HULIT, ABY VŠECHNO VYPADALO NORMÁLNĚ...

PJ: Přijde za vámi doktor, že vás chce prohlédnout.
Evča: Super.
Urbik: Já jsem exhibicionista, takže – proč ne...

Kalina: Máš nějakou zbraň?
Kačaba: Jenom dýku.
Kalina: Půjčím ti trojzubec.
Kačaba: Nemám to vypočítané, ani nevím, jak vypadá...
Bobeš: ... JAKO VELKÁ VIDLIČKA...

PJ: Vidíte Knoxe, jak vyjde z plamenů a říká: Pojďte za mnou. Otočí se a odchází směrem od 
plamenů.
Kalina: Otáčí se ? Praštím ho kladivem.
Přidá se i Gerge-M s kladivem, ale zbraně Knoxe a nezraní, on se otočí
Gerge-M: Schovám kladivo za záda.
Kalina: „JEŽIŠ, PARDON !“
PJ: Kalina, bodne tě trojzubcem... Kolik máš životů v řádku ?
Urbik: ...Né, a já se zrovna naučil jméno jeho postavy...

URBIK



PJ: Na palubu vystoupí i družina, kterou jsi měl Pepo celou dobu schovanou v podpalubí...

Pepa (shání oblečení): Já jsem vlastně v kajutě od Maera Duldona ! On má v kajutě 
všechno oblečení !
PJ: Jo, ale TY v tom oblečení vypadáš jako little-gay.

PJ: Řeknou, že jsou obchodníci.
Evča: Ochotníci ?

Evča (družina se rozděluje): „Dej Urbikovi krystal, on nás zavolá, kdyby něco...“
Okun: „Nedám, dej mu ho ty.“
Evča: „Neboj, jenom mu to půjčíš. Jak dlouho ho znáš... on ti to vrátí, že jo ?“
Urbik: „...Nevrátím...“

PJ: Vykoukneš, střelíš na skřeta a zase zalezeš. Potom slyšíš ránu jak kdyby někdo spadl, a 
uslyšíš rozkaz „ODTÁHNĚTE TOHO SIMULANTA !“

Ondera (na Pepovu hudbu z notebooku): Pepo, dej tam nějakou bojovou hudbu, tohle zní
jako ZMATENÍ INDIÁNI...

PJ: Evčo, Adame, pronásleduje vás nějaká velká bytost.
Evča: Je to ženská ?
Urbik: Není. Má to takový tupý prasečí obličej, vychrtlé tělo ...
Ondera: ... je to ženská !

Evča (zoufale): „Adame, já jsem si vždycky myslela, že umíš něco víc... TAK TO TEĎ 
POUŽIJ !“

Adam: Stihnu ještě reagovat, než hodí ty sekyry ?
PJ: Nevím, hoď si na BČ.
Adam: Z čeho se počítá BČ, z inteligence nebo charisma ?
Ondera: Ty si až teď počítáš BČ ?
Adam: Já jsem to ještě nepotřeboval... teď mám šanci, že mě PODRUHÉ ZA CELOU HRU 
zraní...

PJ: Jsou tam 2 pláště a 2 plynové masky.
Ondera: Beru.
Pepa: Já taky.
Okun: Co, cože tam je ?
PJ: Teď už nic...

PJ (popisuje skřetí vězení): Je tam humanoid, má svraštělou kůži, propadlé líce...
Pepa: ... Neměl se koupat...

ADAM

Evča: Naučím ty číňany něco, co by se jim mohlo hodit... (koukne do deníku) ... Co třeba 



„Útěk“... Ne, to ne, moje ochranka nemůže utíkat rychleji než já...

Po neúspěšné komunikaci s postavou v jeskyni
Okun: Tak aspoň jsme někoho našli, a potom na nás spadl led a ...
Urbik: Já vím, nemusíš mi opakovat co se stalo v minulých 10-ti minutách.
Bobeš: Co se stalo v minulém díle: družina našla jeskyni...
Pepa: ... Patricie se pohádala s Armandem ... přijel strýček Chuán ... malý Sančo zjistil že není 
holka, ale kluk...

Okun (uprostřed vyjednávání): Natahuju luk.
Dušan: Nabíjím pistoli.
Urbik: Jestli někdo udělá tu věc s tím DOST BYLO ŘEČÍ, tak už nikdy nepromluvíte...
Pepa: ... Neměl jsi nám pouštět ten film...

PJ (Okun bojuje proti neviditelnému protivníkovi): Okun poskakuje, mává mečem
kolem sebe, řve: „Pomoc, Ty stopy na mě útočí “ a „Já nejsem blázen.“

Pepa (boj proti nemrtvému trpaslíkovi): Už jsme ho zranili za skoro 250 životů. 
Zjisti, v jakém je řádku.
Ondera: Stále ještě v prvním...
Všichni: Wow...
Evča: To musí mít velký deník... to by se mi nechtělo křížkovat...
Pepa: Adam má na to velký štos papírů ze Sportky...

PJ (Urbik, Bobeš a Evča zabijí kouzelníka): Prohledáte ho, najdete 80 zlatých...
Bobeš: Beru !
PJ: ..svitky...
Urbik: Beru !
Evča: A přístí věc co najdem beru já... ať to nejsou trenky, ať to nejsou trenky...
PJ: ...křesadlo...
Evča: Né, sakra...
Urbik: A přístí já...
PJ: DIAMANTY... No dobře,dělal jsem si srandu...
Urbik: Pročtu si ty svitky...(odejde s PJ vedle, po chvíli se vrací a 
vítězoslavně volá na všechny)...„Tak už jsem zjistil, proč tady ten kouzelník byl...!“
Okun. „A proč ?“
Urbik. „... Ale neřeknu vám to...“

Plán, jak se dostat do budovy bez dveří s nestvůrou, kterou tu zavřel 
Híron
Kalina: Vezmu sekyru a sekám led kolem stěny.
Urbik: Super... třeba zevnitř přijde Híron a DÁ TI KAKAO ZA ODKLIZENÍ SNĚHU...

PEPA

PJ_První důstojník: „Bylo mi řečeno, že máte dalekohled náramně podobný tomu mému.“
Evča: „Ehm, ano, před měsícem jste mi řekl, že ho mám podržet...“



Ondera: Jakou psychickou dovednost si můžu přidat ? Já jsem ještě nepoužil ani jednu...
PJ. Tak se to nejdřív musíš naučit.
Ondera: Kdo by moh umět Astrologii ? Jdu se zeptat navigátora...
Adam: Já tě to naučím... sice nemám Astrologii, ale mám Vyučování na dvojce...

Ondera: Ty jsi ten žebravý mnich ?
Adam: Jo, žebravý mnich, dej mi zlatku..
Ondera: Dám ti zlatku, když mě zbavíš toho prokletí.
Adam: Já jsem žebravý mnich, ne mnich – vymítač.
Ondera: Jaký je mezi tím rozdíl ?
Pepa: Žebravý mnich umí jenom žebrat... je to jenom vznešený název pro žebráka...

Okun: Prodávám meče.
PJ_Prodavač: „15 zlatých.“
Okun: „20 zlatých.“
PJ_Prodavač: „17 zlatých.“
Okun: „20 zlatých.“
PJ_Prodavač: „15 zlatých.“
Okun: „20 zlatých.“
PJ_Prodavač: „13 zlatých.“
Okun: „BERU !“

Kalina: Rozloupnu to zlaté vajíčko.
PJ: Vevnitř je taková fazole, začne skákat pryč, až skočí do studny uprostřed náměstí. Za 
chvilku ze studny vyleze několik zelených propletených šlahounů, které vytvoří velký strom a 
ten začne ničit všechno kolem.
Kalina: Tak s tímhle nechcu mít nic společného – odcházím a tvářím se jako že nic...

Ondera (na obchodníka odmítajícího opustit město): „Hele, mám tady zavolat 
někoho, kdo má vyšší hodnost než já ?“ ... Což je mimochodem jakákoliv hodnost...

Okun: Běžíme k nejbližším ještěrům.
PJ: Najdete je na pobřeží.
Okun: Na pobřeží ? Tam jsme nechtěli, já myslel ve městě !
Urbik: Vy se musíte hodně nachodit... Tady jsme nechtěli, taky taky ne, tu jsme taky 
nechtěli...

URBIK

Pepa (přeráží s Onderou prokletý meč): Vezmu perlík a praštím do toho.
PJ: Zraní vás to za 2k6 – Vůle.
Ondera (hází): 2... 1... 0 ... mě to ještě vyléčí...  – 1!
PJ: Tabulka je neúprosná, PŘIDEJ SI JEDEN ŽIVOT.

Pepa (na minulém ostrově ukořistil nohu trpaslíka): Přibiju si ji na štít.
PJ: Což mi připomíná, že ta noha začíná smrdět...
Pepa: Tak ji hodím přes palubu.



Ondera: NOHA PŘES PALUBU !
PJ: Pepo, tys dal Pánovi vod kopačky ?

Družina se snaží probudit Adama, který je ve skutečnosti v transu
Ondera: „Bobeš, nemáš něco co ho probudí ?“
Bobeš: „Ne, ale mám něco co ho spolehlivě uspí...“
Pepa: Ahá, to funguje naopak... ZAČNU ZPÍVAT UKOLÉBAVKU...

Okun (snaží se rozřezat lano): „Máte někdo něco ostrého ?“
Pepa: „Teď není čas na pití...“

Okun: „Evo, půjč mi svícen.“
Evča: „Nepůjčím, ehm... to je rodinný svícen.“
Pepa: „Nečmajzla si ho náhodou ?“
Bobeš: „Však neřekla, že je JEJÍ rodiny...“

PJ: Snažíte se plavat ke břehu, ale po chvíli zjistíte, že vás to nese dále od břehu.
Ondera: Řekl bych, že to je odliv, nebo mořský proud?
PJ: Hoď si na Námořnictví.
Ondera: Podívejte se do pravidel na Námořnictví, co tam jsou za bonusy.
Pepa (hledá v pravidlech): Tady je jenom bonus k Rychlosti...
Ondera: Fakt ? No nic ... (hodí kostkou) ... na Rychlost 11.
PJ: Tak podle Rychlosti 11 bys řekl, že to je proud...

PJ: Jste na otevřeném moři, nikde v dohledu žádná loď, nevíte jak dlouho to ještě potrvá, 
takže - jaký má kdo stupeň Plavání ?
Adam: 1 ... Jak dlouho vydržím plavat se silou 0 a výdrží 3 ?
PJ: Moc dlouho ne...
Ondera: Jak je na tom Inkvizitor ?
PJ: Dělá ve vodě stejné pohyby jako Adam, ale něco vám říká, že je vydrží dělat HODNĚ 
dlouho...

PJ: Hoďte si na smysly.
Pepa (hází) ... Ha ! Možná nejmenší smysly v historii... (stále hází)... – 2 !

PJ (na konci dračáku hodnotí hru): Hmm... obral jsem si vlastní postavu a zabil si 4 
svoje vojáky...

ADAM

Po diskuzi, kolik zkušeností je za Dušanovu smrt
Ondera: Adame, ty bys měl vypsat nějaké zkušenosti na Inkvizitora.
Adam: Až budu na lodi utíkat chodbou a řvát: „DVACET, DVACET !“ , tak jsem je právě 
vypsal... 

PJ: Ten chlápek se jmenuje DAG.
Bobeš: Útočím na ňho.



Evča: Počkat, nebojuje s OBŘÍ KACHNOU, že ne?

Urbik poradí Onderovi, že meditací může navázat kontakt s démonem a 
změnit tvar svého meče. Druhý den se potkávají v hospodě
Urbik: „Tak co, jak jsi pokročil s mečem ?“
Ondera: „Stále se na něj soustředím a snažím se, aby se zvětšil.“
Pepa: „ALE ON SE PTAL NA MEČ...“
Urbik: „Wow, Uši, ty když jsi opilý, tak projevuješ inteligenci...“

PJ: Zabiješ ho, a na jeho místo se postaví chlápek s 2 šavlema.
Bobeš: Co mi to říká v porovnání s tím předchozím s jednou šavlí ?
PJ: Říká ti to, že čím víc šavlí...
Ondera: ... tím víc Adidas...

PJ: Vidíte Urbika, jak přitáhne mrtvého chlápka.
Všichni (udivený pohled): ?
Urbik: No co, udusil se ... když jsem mu obvázal střeva kolem krku...

ADAM

PJ: Kapitán tam z nějakého důvodu leží na zemi...
Urbik: „Juchú, jsem nejvyšší člověk na lodi.“
Pepa: „Ne, já být NEJVYŠŠÍ !“
PJ: ... No, takže ... Kapitán tam leží na zemi, na čele má vyřezané slunce Chaosu a SLINTÁ.
Pepa: „Přidáme se ?“

Pepa (nudí se): Dělám Jatka.
PJ: Na koho ?
Pepa: ... Na palubě...

PJ (Kalina je zasažen bleskem, PJ bere do rukou pravidla a diktuje): Stáváš
se majitelem postižení...
Ondera: ...Gratuluju...
Urbik: ...To je dobrý, aspoň budeš mít parkovací místo v doku zdarma...

Urbik: Já mám SKAVENÍ ŠKOLU VYJEDNÁVÁNÍ – padnu k zemi, ruce nad hlavou a pomalu se
plazím pryč...

PJ_Temná elfka: „Tramio, ikva teria tirasta.“
Pepa: „Uši Seresere“... teď doufám že jsem ji neurazil...

Ondera komunikuje s Temnými elfy, udělá postupně 3 gesta: 1- dvěma prsty 
chodící člověk, 2-dva prsty k očím, mávnutí kolem sebe, 3-pití z něčeho
Ondera : Přišli jsme v míru (1) a hledáme (2) vodu (3).
Urbik: Já bych to pochopil jako : Přišel jsem o nohy (1) i o oči (2)...
Pepa: ... NEMĚL JSEM CHLASTAT  (3)...

Ondera (podává zprávu na lodi): Potkali jsme Temné elfy... Sakra, ty moje postava 



nezná... tak jinak – Potkali jsme ČERNOCHY S UŠIMA...

PJ_Inkvizitor: „Já vím, že jsi čaroděj ! Až seženu důkaz, skončíš NA HRANICI !“
Urbik: „Takže budu jenom vyhoštěn ?“

Urbik: Uši se očividně teleportoval.
Pepa: ... spíš UŠIVIDNĚ teleportoval.

PJ_Pozorovatel: „Kousek nedaleko je tajný ostrov. Původně měl být utajen, ale nehodlám 
umřít žízní, takže vám ho ukážu.“
Evča: TOP SECRET ?
Bobeš: TO-PSÍ-KRYT ? Jaký psí kryt ?

Evča: Podívám se do toho zrcátka.
PJ: Vidíš v zrcadle postavu v černém, jak se k tobě zezadu blíží s dýkou.
Evča: Rychle to zahodím a ječím.
Ondera: TAKŽE EVA SE PODÍVALA DO ZRCADLA A ZAŘVALA: „ÁÁÁ OBLUDA ?“

ADAM

Ondera: Kde je Pozorovatel ?
PJ: Proč ? Chceš něco pozorovat ?
Ondera: Ne, chcu mu rozbít hubu...

PJ: Uslyšíte výbuch. Snažíte se zjistit, co to bouchlo, a potom si všimnete, že nikde není 
Inkvizitor.
Ondera: Vybuchlo mu ego ?

Urbik: „Peníze kazí charakter... a já jsem hodně bohatý šlechtic...“
Ondera: „To není pravda, já jsem chudý a taky jsem bezcharakterní... “

Část družiny je pozvaná na ples v paláci
Urbik: Cpu do sebe jídlo.
Bobeš: Začnu strašně chlastat... (během večera je vyhlášen poplach) ...Postavím se do 
dveří, začnu kolem sebe máchat halapartnou a řvát: „Snoroch vás ochrání !“
Urbik: Dejte mi pistoli a ochráním vás PŘED SNOROHEM...

Bobeš: Rozsvítím.
PJ: Po náročném boji s tvou opilou obratností se ti podaří ROZDĚLAT lampu.
Bobeš: Sakra, to jsem nechtěl, kdo to teď SLOŽÍ zpátky...?

Kalina (čte deník): Kvalitnější oblečení, v závorce - JAKO NIKE...

Evča: „Proč to všechno děláš ?“
Urbik: „Protože jsem bonbónkový skřítek z gumového domečku a chci ti nezištně pomoct...“
Evča: LŽEŠ ?
Urbik: JASNĚ ŽE JO !



Ondera: Běžím k vězení a všechno, co potkám, zapaluju.
PJ: Dlouho běžíš kamenými chodbami, a najdeš možná tak prach na zemi... ale ten je taky 
kamenný...

Ondera: Dorazím oba ty vojáky... No co, je válka, NENÍ ČAS PTÁT SE, KDO JE KDO...

Ondera (bojuje proti náhodnému vojákovi): Řvu: „Zemři ty zrádče ! “... No co, může 
umřít zmatený, ne ?

URBIK

Přeživší posádka se zmocnila goblinní vzducholodi
Evča: „Kapitáne, jen tak mimochodem... umíte to řídit ?“
PJ_Kapitán: „Ehm... samozřejmě... loď jako loď...“
Ondera: Už to vidím: „Sviňte plachty !“ – „Máme jen balón.“ – „Řekl jsem: Sviňte plachty !“ ...

Adam (první setkání družiny s jeho novou postavou ve vězení): „Pusťtě mě !“
Evča: „Ani náhodou. Co když nás chce otrávit ?“
Adam: „A CO KDYŽ VÁS NECHCI OTRÁVIT ? MUSÍTE ZVÁŽIT VŠECHNY MOŽNOSTI !“
Evča: „Co máš u sebe ?“
Adam: „NIC ! ... Goblini mi tu určitě nechali spoustu jedů, když mě dávali do vězení...“

Ondera (vchází do pokoje, kde už hrají ostatní): Bezhlavě útočím !
PJ: Bohužel, přišel jsi až po boji...
Ondera: Nevadí, tak já zmlátím někoho jiného...

Ondera: „Pravdu nebo prachy !“
PJ_Elfka: „Nemám u sebe peníze. Můžu ti napsal směnku...“
Ondera: „Na směnku se ti můžu...“
Adam: .„..no, můžeš, ale myslím, že TO ji znehodnotí...“

Ondera (jako první procitne z bezvědomí): Jak je na tom zbytek posádky ?
PJ: Kapitán a Ženská jsou zmatení... „TAK TAKHLE VYPADÁ PEKLO ! A JE TU RUM !“

Ondera (družina se teleportuje z ostrova do lesa uprostřed kontinetu): 
„Éééh“.. chytnu se stromu... „Pomóc, co to je?  To se nehoupe ! Kde je moře ? Já chci moře !“


